
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2017 года      № 158

Об утверждении Положения о ежеквартальном отчете
арбитражного управляющего

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнениями
и изменением, внесенными конституционными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
от 2 июня 2016 года № 145-КЗД-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года
№ 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 19 июня 2006 года № 48-З-IV «О несостоятельности (банкротстве)»
(САЗ 06-26) с изменениями и дополнениями, внесенными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-IV
(САЗ 07-25), от 14 апреля 2008 года № 442-ЗИД-IV (САЗ 08-15), от 8 июля
2008 года № 490-ЗД-IV (САЗ 08-27), от 11 декабря 2009 года № 909-ЗД-IV
(САЗ 09-50), от 26 мая 2010 года № 88-ЗД-IV (САЗ 10-21), от 4 июля 2011 года
№ 90-ЗИ-V (САЗ 11-27), от 20 февраля 2012 года № 8-ЗД-V (САЗ 12-9),
от 24 декабря 2012 года № 249-ЗИ-V (САЗ 12-53), от 15 февраля 2013 года
№ 42-ЗИ-V (САЗ 13-6), от 8 апреля 2013 года № 87-ЗИ-V (САЗ 13-14), 5 ноября
2014 года № 170-ЗИД-V (САЗ 14-45), и в целях определения порядка
представления ежеквартальной отчетности арбитражным управляющим
о проделанной работе в регулирующий исполнительный орган государственной
власти, осуществляющий контроль за деятельностью арбитражных
управляющих, Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о ежеквартальном отчете арбитражного
управляющего (прилагается).

2. Ответственность за реализацию настоящего Постановления возложить
на министра экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия



- 2 -

с органами государственной власти – Руководителя Аппарата Правительства
Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня признания
утратившим силу Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 5 июня 2012 года № 370 «Об утверждении Положения о ежеквартальном
отчете арбитражного управляющего» (САЗ 12-24).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 29 июня 2017 года № 158

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежеквартальном отчете арбитражного управляющего

1. Настоящее Положение о ежеквартальном отчете арбитражного
управляющего (далее − Положение) определяет содержание, форму и структуру
ежеквартального отчета арбитражного управляющего (далее − ежеквартальный
отчет), порядок и сроки представления ежеквартального отчета
в регулирующий исполнительный орган государственной власти,
осуществляющий контроль за деятельностью арбитражных управляющих.

2. Действие настоящего Положения распространяется на всех
арбитражных управляющих, за исключением случаев, предусмотренных
Законом Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности
(банкротстве)».

3. Ежеквартальный отчет составляется по итогам каждого квартала,
по состоянию на первое число квартала, следующего за отчетным кварталом,
подписывается арбитражным управляющим и представляется вместе
с прилагаемыми документами в сброшюрованном виде.

Ежеквартальный отчет составляется по форме Приложения № 1,
Приложения № 2 к настоящему Положению. Вносить поправки (исправления)
или вычеркивания в отчете не разрешается.

В исключительном случае допущения ошибок в ежеквартальном отчете
поправки заверяются арбитражным управляющим и указывается дата поправки.

Не разрешается вносить дополнительные пункты при заполнении отчета,
за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством
и настоящим Положением.

В случае отсутствия в ежеквартальном отчете требуемой информации,
в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Положению, должны быть
указаны причины ее отсутствия.

4. Ежеквартальный отчет представляется в регулирующий
исполнительный орган государственной власти, осуществляющий контроль
за деятельностью арбитражных управляющих, в срок не позднее 30 числа
месяца, следующего за отчетным кварталом. Датой представления отчетности
считается день ее непосредственной передачи в регулирующий
исполнительный орган государственной власти, осуществляющий контроль
за деятельностью арбитражных управляющих, либо дата ее отправления,
указанная на штемпеле почтового предприятия.



- 4 -

5. Одновременно с представлением ежеквартального отчета
представляется электронная версия информации, содержащаяся в тексте
ежеквартального отчета, указанной в Приложении № 1, Приложении № 2
к настоящему Положению.

6. За нарушение правил настоящего Положения арбитражный
управляющий несет ответственность в соответствии с действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

Нарушение требований настоящего Положения, в том числе
представление недостоверной или неполной информации, может являться
основанием для отказа принятия ежеквартального отчета, приостановления
деятельности арбитражного управляющего.



- 5 -

Приложение № 1
к Положению о ежеквартальном
отчете арбитражного
управляющего

.

Ежеквартальный отчет
арбитражного управляющего

____________________________________________________________________

Ф.И.О., Свидетельство на осуществление деятельности
арбитражного управляющего

Серия _______  №_______, дата выдачи, срок действия

За период с «___» ____________20__ года по «___» ____________20__ года

Арбитражный управляющий подтверждает, что информация,
содержащаяся в настоящем отчете, является полной и достоверной,
и информация, представленная в электронном виде, полностью соответствует
представленной информации.

Арбитражный управляющий также подтверждает, что все формы,
приложения и пояснения к настоящему отчету, являются неотъемлемой его
частью и в случае внесения каких-либо изменений и дополнений, все
неизменные показатели остаются полными и достоверными.

Подпись арбитражного управляющего:

_________________________________/_________________________/  Дата



- 6 -

Приложение № 2
к Положению о ежеквартальном
отчете арбитражного
управляющего

Форма представления ежеквартального отчета
арбитражного управляющего

1. Сроки представления и объем ежеквартальной отчетности,
представляемой арбитражным управляющим

1.1. Отчетная дата: дата, по состоянию на которую
арбитражный управляющий должен составлять отчетность:

первый квартал 1 апреля
второй квартал 1 июля
третий квартал 1 октября

четвертый квартал 1 января

1.2. Дата представления квартальной отчетности:

первый – третий квартал не позднее 30 числа месяца, следующего
за отчетным кварталом;

четвертый квартал не позднее 15 марта

1.3. Объем отчетности:

№ Форма отчетности Форма представления
1. Информация согласно Приложению № 2 к Положению

о ежеквартальном отчете арбитражного управляющего Электронная и бумажная

2. Копии документов, связанных с арбитражным
управлением Бумажная

3. Бухгалтерская отчетность организаций (банкротов) Бумажная

2. Информация об арбитражном управлении

2.1. Сведения об арбитражном управляющем:

Ф.И.О.
Свидетельство на осуществление
деятельности (серия, №, дата выдачи, срок
действия)
Патент
Место нахождения
Почтовый адрес



- 7 -

Телефоны
Факс
Адрес электронной почты (при наличии)

2.2. Сведения о лицах, привлеченных арбитражным управляющим
для обеспечения своей деятельности:

Привлеченный
специалист

Ф.И.О. № и дата
договора

Размер вознаграждения

2.3. Сведения о случаях судебного разбирательства,
стороной (истцом или ответчиком) по которым выступала

организация (банкрот), за исключением дела о банкротстве:

Дата начала судебного разбирательства
В данном судебном разбирательстве
организация-банкрот выступает истцом
или ответчиком
Предмет иска
Дата окончания судебного разбирательства
Решение суда
Исполнение решения суда

2.4. Сведения об организации (банкроте), в которой решением
Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

назначен арбитражный управляющий:

Наименование организации (банкрота) №, дата решения Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

1. 1.
2. 2.

Примечание: К информации прилагаются решения Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики о назначении арбитражного
управляющего, которые представляются единовременно.

3. Информация об организации (банкроте)

3.1. Сведения об организации (банкроте):

Полное наименование
Сокращенное наименование
Фискальный код
Место нахождения
Почтовый адрес
Телефоны



- 8 -

Факс
Адрес электронной почты
Дата регистрации организации
Номер регистрации организации
Орган регистрации организации
Количество кредиторов и общая сумма
кредиторской задолженности
(по каждому кредитору) *
Срок начала стадии банкротства
Срок окончания стадии банкротства

Примечание: К разделу 3 «Информация об организации (банкроте)»:
3.1. Сведения об организации (банкроте) заполняются на каждую организацию,
в которой назначен арбитражный управляющий.

* Приложение расшифровки реестра требований кредиторов по очередям
на начало конкурсного производства (единовременно).

3.2. Сведения о конкурсной массе организации (банкроте):

 Общий объем конкурсной массы
на начало стадии банкротства (руб.)

Указывается по балансовой (остаточной)
стоимости

 Объем конкурсной массы на начало
 отчетного периода (руб.):

Указывается по балансовой (остаточной)
стоимости

1. Движимое имущество
2. Недвижимое имущество
3. Ценные бумаги
4. Иная дебиторская задолженность
5. Иное
Объем конкурсной массы на конец
отчетного периода (руб.):

Указывается по балансовой (остаточной)
стоимости

1. Движимое имущество
2. Недвижимое имущество
3. Ценные бумаги
4. Иное
Перечень конкурсной массы на начало
стадии банкротства

Прилагается к отчету с указанием
балансовой (остаточной)

Общая сумма реализованной конкурсной
массы за отчетный период (руб.)
Перечень реализованной конкурсной
массы за отчетный период

Прилагается к отчету

Остаток конкурсной массы на конец
отчетного периода (руб.)

Указывается по балансовой (остаточной)
стоимости.



- 9 -

3.3. Сведения о реализации имущества и о способах реализации
конкурсной массы организации (банкрота):

В случае реализации на открытых торгах
указывается:
1. Дата опубликования объявления
об открытых торгах
2. Дата проведения открытых торгов
3.Ф.И.О., номер, дата
квалификационного аттестата
аукциониста или наименование
юридического лица, номер, дата
лицензии на осуществление деятельности
по проведению открытых торгов
4. Победитель открытых торгов
5. Причины не проведения открытых
торгов
6. Иные способы реализации конкурсной
массы и их основание
7. Информация о реализованном
имуществе

Прилагается к отчету (с указанием
стоимости реализации и представлением
документов, подтверждающих продажу
имущества должника)

4. Информация о кредиторах и расходах,
связанных с арбитражным управлением

Дата и номер протокола собрания
кредиторов
Количество участников собрания
кредиторов
Количество участников собрания
кредиторов с правом голоса
Общая сумма требований кредиторов,
участников собрания кредиторов (тыс.
руб.)

Повестка дня собрания
кредиторов:

Предложения арбитражного
управляющего и иных лиц
участвующих в банкротстве
по вопросам повестки дня
собрания кредиторов:

Решения, принятые собранием
кредиторов:

1. 1. 1.
2. 2. 2.
3. 3. 3.



- 10 -

4.1. Сведения о погашении требований кредиторов
за отчетный период:

Всего рассмотрено заявленных требований
кредиторов
Количество кредиторов, включенных
в реестр требований за отчетный период
Общая сумма требований кредиторов
Общая сумма погашенных требований
кредиторов

4.2. Сведения о текущих расходах  за отчетный период:

Назначение платежа (расходов) Сумма (руб.)

1. 1.
2. 2.
3. 3.

4.3. При представлении отчета за IV квартал представлять:

1.Общая сумма поступивших денежных
средств за год

Источник поступления (с расшифровкой)

2. Общая сумма расходов за год Направлена на: (расшифровка)

5. Иная информация, связанная с осуществлением
процедуры банкротства

В данном разделе, при необходимости, указывается любая существенная
информация, связанная с осуществлением процедуры банкротства, если она
не предусмотрена в предыдущих разделах с приложением всех связанных
с данной информацией документов.


